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Skrivelse om Corona-pandemin inom äldreomsorgen på Kungsholmen 

 

Till Stadsdelsnämndens sammanträde i maj 2021 ställde vi i s-gruppen och i v-gruppen i en 
skrivelse frågor om hur många personer som avlidit respektive smittas på grund av Covid- 
inom äldreomsorgen på Kungsholmen. 

Vi underströk att det är viktigt att belysa vad som hände inom äldreomsorgen under 
pandemin, både för oss ansvariga politiker, men också som information till allmänheten. 

Vid nämndens augustisammanträde 2021 fick vi svar från förvaltningen. Vi hälsade då med 
tillfredsställelse att förvaltningen instämde i vår synpunkt om vikten av öppenhet och 
transparens i frågan. Tyvärr fanns inga uppgifter i svaret om antalet avlidna och smittade 
under pandemin bl a med hänvisning till sekretessregler. 

Nu har Svenska Dagbladet presenterat siffror om dödsfall på grund av covid-19. Man har 
använt sig av öppna siffror från Socialstyrelsen (kompletterat med uppgifter från Statistiska 
Centralbyrån). Socialstyrelsen har valt att sekretessbelägga så kallade demografiska 
statistikområden med 1-3 dödsfall.  

Genomgången visar att sydöstra Kungsholmen, ett område som omfattar bl a Serafen och 
Pilträdet har den i särklass största dödligheten i hela landet. Här dog 15,6 personer per 1 000 
invånare i covid-19. Det är mer än tio gånger fler än rikssnittet, som ligger på 1,4 dödsfall per 
1 000 invånare. 

Mot bakgrund av dessa öppna uppgifter vill vi upprepa de frågor vi ställde för ett år sedan. Vi 
är medvetna om att sekretess kan komma att omfatta områden med få avlidna, i likhet med 
Socialstyrelsens sekretessbeläggning av områden med 1-3 dödsfall. 

-Hur många personer har avlidit respektive smittas på grund av Covid-19 vid Serafens vård- 
och omsorgsboende och Alströmerhemmets vård- och omsorgsboende (bägge drivs i egen 
regi)? 



-Hur många personer har avlidit respektive smittats på grund av Covid-19 vid Solbackens vård- 
och omsorgsboende (drivs på entreprenad av Vardaga) och S:t Eriks vård- och omsorgsboende 
(drivs på entreprenad av Norlandia)? 

-Hur många personer har avlidit respektive smittats på grund av Covid-19 vid Stockholms 
sjukhem (drivs privat av Stiftelsen Stockholms sjukhem) och Mariebergs vård- och 
omsorgsboende (drivs privat av Vardaga)? 

-Hur många personer har avlidit respektive smittats på grund av Covid-19 vid Fridhemmets 
servicehus och Pilträdets servicehus (bägge drivs i egen regi)? 

-Hur många personer har avlidit respektive smittats på grund av Covid-19 vid hemtjänsten 
inom Kungsholmens Stadsdelsområde? 


